



**PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
GABINETE DO PREFEITO**

Ofício nº 207/2021/GP

Quatipuru, 27 de julho de 2021.

Ilmo.

Senhor Alexandre França Siqueira

Prefeito Municipal de Tucuruí

Av. Trav. Raimundo de Souza, nº 01 – Centro – Tucuruí - Pará.

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preço nº 20210010-PMT, vinculada ao Pregão Eletrônico SRP nº 8/2021-006.

Com fundamento nos termos do Decreto nº 9.488/2018, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 8/2021, realizado pela Prefeitura Municipal de TUCURUI/PA.

A referida adesão visa intermediar a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Quatipuru uma vez que verificada outras atas existentes, esta atende nossas necessidades e o preço está devidamente adequado ao de mercado, conforme o auto do processo, com isso, solicita de Vossa Senhoria autorização para ADERIR na forma de CARONA aos itens, quantidades e valores, conforme características e condições descritas no ANEXO I.

O valor total para nossa adesão é de R\$ 853.167,97 (oitocentos e cinquenta e três mil, cento e sessenta e sete reais e noventa e sete centavos), uma vez obedecido ao Decreto nº 9.488/2018 e constatada que não haverá prejuízo em nosso orçamento financeiro anual para tal aquisição. No mais, solicitamos que uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o(s) ofício(s) de autorização, acompanhada da seguinte informação: “Há saldo disponível para esta adesão e que a mesma não trará qualquer prejuízo para a contratação original”, encaminhe também a cópia do Edital e anexo (e publicações do certame), a(s) Proposta(s) de Preço(s) vencedora(s), Parecer do Controle Interno e Jurídico, Homologação e publicações da Ata de Registro de Preços e posteriores documentos que alterem os preços registrados.

Aproveitamos o ensejo, para apresentar nossos votos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

JOSÉ AUGUSTO DIAS DA SILVA
Prefeito Municipal

ANEXO I					
ITENS E QUANTIDADES					
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON TAM 4X250MM	UNIDADE	50	R\$ 0,20	R\$ 10,00
4	AGENDA COMPACTA. CAPA DURA. FOLHAS PAUTADAS. FORMATO: 117MM X 164MM. GRAMATURA: 63 G/My	UNIDADE	68	R\$ 12,00	R\$ 816,00
8	AGULHA PARA BARBANTE N. 02 A 05 Em aço niquelado, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	125	R\$ 1,00	R\$ 125,00
10	AGULHA PARA COSTURA MANUAL N. 03 A 08 Em aço, pacote com 20 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTE	67	R\$ 1,00	R\$ 67,00
12	AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA EM AÇO N. 11 E N. 14 Em aço, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	70	R\$ 5,00	R\$ 350,00
15	ALFINETE APARA COSTURA COM CABEÇA COLORIDA Em disco, caixa com 40 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	122	R\$ 2,00	R\$ 244,00
17	ALFINETE PARA COSTURA Nº 29 Em aço niquelado, com aprox. 3cm de comprimento. Caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	107	R\$ 2,00	R\$ 214,00
22	ALMOFADA PARA CARIMBO NO 3 (AZUL/PRETA) Caixa plástica, almofada em esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor azul/preta, tipo entintada.	UNIDADE	186	R\$ 3,00	R\$ 558,00
24	ANILHA PARA ARTESANATO 25G EM PÓ ANILHA PARA ARTESANATO 25G EM PÓ	UNIDADE	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
25	ANZOL EM METAL PAR PARA CONFECCÃO DE BIJUTERIAS.	PAR	135	R\$ 2,00	R\$ 270,00
26	APAGADOR DE QUADRO BRANCO Apagador em plástico preto com depósito externo para dois marcadores. Base em feltro. Dimensões: 14,5 x 5,5 x 3 cm	UNIDADE	295	R\$ 2,00	R\$ 590,00
32	ARGOLA Nº 6 PARA JUNTAR PEÇAS PARA BIJUTERIAS, EM METAL PRATEADO E DOURADO.	UNIDADE	57	R\$ 0,15	R\$ 8,55

34	BANDEJA PARA PAPEL DUPLA EM ACRÍLICO Fabricada em poliestireno, é articulada e pode ser utilizada aberta ou fechada. Possui 3mm de espessura de parede, garantindo robustez e resistência. Hastes metálicas garantem perfeita estabilidade e mais segurança no manuseio. Design inovador. Marca - Acrimet ou similar Material - Poliestireno Classe - Material Escritório Quantidade de Bandejas - Tripla Cor - Cristal Hastes - Fixa Dimensões Aproximadas da Embalagem (cm) - A x L x P 36,5cm x 25,5cm x 14,5cm Peso aproximado da embalagem do produto (Kg) - 1,4 kg	UNIDADE	190	R\$ 10,00	R\$ 1.900,00
35	BANDEJA PARA PAPEL SIMPLES EM ACRÍLICO Cor Cristal Dimensões de item de comprimento x largura x altura 26.5 x 36.5 x 5 centímetros Peso do produto 500 Gramas	UNIDADE	75	R\$ 9,00	R\$ 675,00
36	BANDEJA PARA PAPEL TRIPLA EM ACRÍLICO Fabricada em poliestireno, é articulada e pode ser utilizada aberta ou fechada. Possui 3mm de espessura de parede, garantindo robustez e resistência. Hastes metálicas garantem perfeita estabilidade e mais segurança no manuseio. Design inovador. Marca - Acrimet ou similar Material - Poliestireno Classe - Material Escritório Quantidade de Bandejas - Tripla Cor - Cristal Hastes - Fixa Dimensões Aproximadas da Embalagem (cm) - A x L x P 36,5cm x 25,5cm x 14,5cm Peso aproximado da embalagem do produto (Kg) - 1,4 kg	UNIDADE	303	R\$ 20,00	R\$ 6.060,00
37	BARBANTE CRU Nº4 Em algodão, rolo com 1057 metros. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ROLO	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
38	BARBANTE CRU Nº 6 A 8 Em algodão, rolo com 704 metros. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ROLO	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
39	BARBANTE DIVERSAS CORES 700G Rolo com 700 g, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ROLO	70	R\$ 9,00	R\$ 630,00
41	BARBANTE TIPO FITILHO SINTÉTICO Diversas cores de 50 metros, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ROLO	47	R\$ 11,00	R\$ 517,00
45	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO BASTONETE DE COLA PLÁSTICA DE SILICONE GROSSO COM 30 CMUM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	670	R\$ 0,23	R\$ 154,10
46	BASTONETE DE COLA DE SILICONE FINO BASTONETE DE COLA DE SILICONE FINO, PACOTE COM 1KG	PACOTE	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00

47	BASTONETE DE COLA DE SILICONE GROSSO, PACOTE 01 KG	PACOTE	47	R\$ 5,00	R\$ 235,00
49	BEBÊ DE RESINA MASC. FEM. PACOTE COM 6 UNIDADES, FEMININO E MASCULINO.	PACOTE	165	R\$ 1,00	R\$ 165,00
51	BRINQUEDO CAMINHÃO PLÁSTICO MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO APROX. 40 X 20 MODELO E CORES VARIADAS.	UNIDADE	140	R\$ 12,00	R\$ 1.680,00
52	BETUME DE JUDÉIA PRA ARTESANATO 100L	UNIDADE	62	R\$ 0,80	R\$ 49,60
54	BLOCO AUTOADESIVO 38MM X 50MM - PACOTE COM 4 BLOCOS DE PAPEL E ADESIVO ACRÍLICO, 100 FOLHAS CADA, COLORIDO NEON.	PACOTE	573	R\$ 2,00	R\$ 1.146,00
56	BOLA DE ISOPOR 100 MM MATERIAL ISOPOR, FORMATO ESFÉRICO, DIÂMETRO 100MM.	UNIDADE	400	R\$ 1,50	R\$ 600,00
57	BOLA DE ISOPOR 50 MM MATERIAL ISOPOR, FORMATO ESFÉRICO, DIÂMETRO 50MM	UNIDADE	450	R\$ 0,40	R\$ 180,00
58	BONECA BEBÊ CORPO DE PANO TAMANHO GRANDE, CORPO DE PANO, PERNAS E BRAÇOS DE PLÁSTICO, COR BRANCA.	UNIDADE	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
59	BORDADO INGLÊS 10 CM CORES VARIADAS 100% ALGODÃO, TAMANHO 10 CM DE LARGURA, PEÇA COM 13,70 METROS, CORES VARIADAS.	PEÇA	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
60	BORDADO INGLÊS 4 CM CORES VARIADAS 100% ALGODÃO, TAMANHO 4 CM DE LARGURA, PEÇA COM 13,70 METROS, CORES VARIADAS.	PEÇA	90	R\$ 8,00	R\$ 720,00
61	BORDADO INGLÊS 8 CM CORES VARIADAS 100% ALGODÃO, TAMANHO 8 CM DE LARGURA, PEÇA COM 13,70 METROS, CORES VARIADAS.	PEÇA	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
62	BORRACHA BRANCA CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES	CAIXA	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
64	BORRACHA BRANCA Nº 40 LATEX Borracha branca de látex nº 40 - formato retangular, caixa com 40 und	CAIXA	40	R\$ 4,50	R\$ 180,00
65	BORRACHA BRANCA Nº20 Borracha natural, alta consistência, rendimento e durabilidade, fabricação atóxica, dimensões aprox.: 40mm X 28mm X 10mm. Qualidade e maciez. Não mancha o grafite e o papel.	UNIDADE	2542	R\$ 0,20	R\$ 508,40
67	BORRACHA COM CINTA PPLASTICA Borracha com cinta plástica - de fácil apagabilidade, em cores diversas.	UNIDADE	350	R\$ 0,80	R\$ 280,00
68	BORRACHA DE PONTEIRA PARA LÁPIS Borracha branca escolar modelo ponteira, excelente para apagar detalhes.-Borrachas brancas ponteiras-Tamanho da borracha: 2,5 cm Medidas da embalagem: 9x6,5x9 cm Peso da embalagem: 0,232 Kg.	UNIDADE	500	R\$ 0,10	R\$ 50,00

71	BOTÕES DECORATIVOS 1,5 CM ESTAMPAS VARIADAS (ANIMAIS, FLORES, ALIMENTOS, MEIOS DE TRANSPORTES, OBJETOS E OUTROS), TAMANHOS VARIADOS ENTRE 1,5 E 2,5 CM.	UNIDADE	255	R\$ 0,30	R\$ 76,50
72	BOTÕES DECORATIVOS 2,5 CM ESTAMPAS VARIADAS (ANIMAIS, FLORES, ALIMENTOS, MEIOS DE TRANSPORTES, OBJETOS E OUTROS), TAMANHOS VARIADOS ENTRE 2,5 E 3,5 CM.	UNIDADE	215	R\$ 0,30	R\$ 64,50
73	BRINQUEDO ANIMAIS SELVAGENS EM MATERIAL PLÁSTICO, ANIMAIS SELVAGENS SORTIDOS.	UNIDADE	165	R\$ 3,00	R\$ 495,00
74	BRINQUEDO CAÇAMBA PLÁSTICO UNIDADE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO APROX. 40 X 20 CM, CORES VARIADAS.	UNIDADE	140	R\$ 10,00	R\$ 1.400,00
75	BRINQUEDO CAMINHONETE PLÁSTICO MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO APROX. 30 X 15 CORES VARIADAS.	UNIDADE	140	R\$ 10,00	R\$ 1.400,00
76	BRINQUEDO CARRETA BOIADEIRO PLÁSTICO MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CORES VARIADAS, APROX. 40 X 20 CM.	UNIDADE	145	R\$ 15,00	R\$ 2.175,00
77	BRINQUEDO FOGÃO PLÁSTICO MATERIAL PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE, FORMATO DE FOGÃO, ATÓXICO, PARA CRIANÇAS.	UNIDADE	110	R\$ 8,00	R\$ 880,00
79	CADERNO BROCHURÃO-CAPA MOLE CADERNO BROCHURÃO-CAPA MOLE COM 60 FOLHAS PAUTADAS	UNIDADE	212	R\$ 3,00	R\$ 636,00
80	CADERNO COM ESPIRAL CAPA DURA Caderno de desenho - capa dura e espiral, caderno de cartografia e desenho sem seda, 48 folhas, 200 X275m	UNIDADE	365	R\$ 3,00	R\$ 1.095,00
84	CADERNO UNIVERSITARIO Caderno universitário de 10 matéria de arame - com 200 fls pautadas, 200mm x 275mm.	UNIDADE	65	R\$ 10,00	R\$ 650,00
86	CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTO POLIONDA Cores diversas, 347 x 245 x 133 mm	UNIDADE	3360	R\$ 2,00	R\$ 6.720,00
87	CAIXA ORGANIZADORA. DIMENSÃO 63X29X2CM; 0.32G	UNIDADE	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
88	CALCULADORA DE MESA COM 08 DIGITOS. CALCULADORA DE MESA - DE VISOR INCLINADO, TAMANHO MÉDIO DE 08 DÍGITOS E AS 04 OPERAÇÕES BÁSICA E BATERIA	UNIDADE	48	R\$ 10,00	R\$ 480,00

89	CALCULADORA DE MESA GRANDE Com 12 dígitos, visor: Cristal Líquido, porcentagem, 04 operações básicas, raiz, inversão de sinais, e duplo zero, correção dígito a dígito e memória, Alimentação: solar e pilha (pilha alcalina pequena AA), Medidas: 18,6 x 15,2 x 4 (CxLxA) cm.	UNIDADE	67	R\$ 10,00	R\$ 670,00
92	CANETA COMPACTO 0,7 Caneta compacto 0.7 azul e preta - caixa com 50 unds	CAIXA	59	R\$ 14,00	R\$ 826,00
93	CANETA CORRETIVA CANETA CORRETIVA, BASE SOLVENTE, COM 7ML CX COM 12 UNIDADES	CAIXA	71	R\$ 14,00	R\$ 994,00
99	CANETA PARA TECIDO PARA ESCREVER EM TECIDO, COM PONTA EM POLIÉSTER, CORES VARIADAS	UNIDADE	130	R\$ 2,00	R\$ 260,00
101	CANETINHA HIDROGRAFICA - ESTOJO Canetinha hidrográfica - traços finos, para colorir, estojo com 12 cores diferentes. Composição: ponta em poliéster, resina plástica, tinta atóxica, à base de água.	CAIXA	157	R\$ 2,00	R\$ 314,00
102	CARTILHA DE CAÇA PALAVRAS EM PAPEL, EDUCATIVO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES.	UNIDADE	190	R\$ 2,00	R\$ 380,00
103	CARTILHA PARA COLORIR ILUSTRADO COM DIVERSAS FIGURAS EDUCATIVAS.	UNIDADE	170	R\$ 1,00	R\$ 170,00
104	CARTOLINA COMUM Cartolina comum - diversas cores, 50 x 66 cm, 150 g/m ² , diversas cores.	UNIDADE	930	R\$ 0,30	R\$ 279,00
105	CASEADO 100 MTS ROLO COM 100 MTS	ROLO	45	R\$ 35,00	R\$ 1.575,00
107	CILINDRO P/IMPRESSORA DCP 2540 DW OU SIMILAR	UNIDADE	12	R\$ 6,00	R\$ 72,00
108	CILINDRO P/IMPRESSORA DCT 5652 DN OU SIMILAR	UNIDADE	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00
109	CILINDRO P/IMPRESSORA HL 1212 DW OU SIMILAR	UNIDADE	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00
110	CILINDRO P/IMPRESSORA HP 3585 OU SIMILAR	UNIDADE	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00
114	CLIPS 3/0 - Clips galvanizado nº 3/0, caixa com 100 un.	CAIXA	532	R\$ 2,00	R\$ 1.064,00
115	CLIPS 4/0 - Clips galvanizado nº 4/0, caixa com 100 un.	CAIXA	112	R\$ 2,00	R\$ 224,00
116	CLIPS 6/0 - Clips galvanizado nº 6/0, caixa com 100 un.	CAIXA	494	R\$ 2,00	R\$ 988,00
117	CLIPS 8/0 - Clips galvanizado nº 8/0, caixa com 100 un.	CAIXA	112	R\$ 2,00	R\$ 224,00
120	CLIPS NIQUELADO Nº 2 - CLIPS NIQUELADO NR 2/0 - CX 100 UNID - ACC Descrição - Diâmetro do arame: 1.00 mm. - Largura aproximada do cliques: 11 mm. - Altura aproximada do cliques: 32 mm.	CAIXA	822	R\$ 1,70	R\$ 1.397,40

121	CLIPS NIQUELADO Nº3 - CLIPS NIQUELADO NR. 3/0 - CX 50 UNID - ACC Descrição - Diâmetro do arame: 1.25 mm. - Largura aproximada do cliques: 11 mm. - Altura aproximada do cliques: 36 mm.	CAIXA	807	R\$ 2,00	R\$ 1.614,00
122	CLIPS NIQUELADO Nº4 - CLIPS NIQUELADO NR. 4/0 - CX 100 UNID - ACC Descrição - Diâmetro do arame: 1.25 mm. - Largura aproximada do cliques: 13 mm. - Altura aproximada do cliques: 40 mm.	CAIXA	827	R\$ 3,00	R\$ 2.481,00
123	CLIPS NIQUELADO Nº6 - Clips para papel niquelado 6/0 contém 50 unidades. Um clipe é uma pequena peça feita de metal, utilizado geralmente para agrupar ou anexar papéis. Imagens meramente ilustrativas.	CAIXA	835	R\$ 3,00	R\$ 2.505,00
124	CLIPS NIQUELADO Nº8 - CLIPS NIQUELADO NR. 8/0 - CX 50 UNID - ACC Descrição - Diâmetro do arame: 1.70 mm. - Largura aproximada do cliques: 23 mm. - Altura aproximada do cliques: 57 mm	CAIXA	362	R\$ 3,50	R\$ 1.267,00
125	COLA BRANCA - Cola, líquida, a base de água, lavável, atóxica, bico econômico, secagem normal, acondicionada em frasco, pesando 90 gramas, na cor branca, com validade mínima de 1 ano.	UNIDADE	320	R\$ 1,10	R\$ 352,00
126	COLA BRANCA 1 LT Cola branca - lavável, não tóxica, a base de água e acetato de polvinila, em embalagem de 01 Lt, com bico dosador.	UNIDADE	94	R\$ 10,00	R\$ 940,00
127	COLA BRANCA 12X90G COLA BRANCA ATÓXICA, LAVAVEL, PARA PAPÉIS, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 90G	CAIXA	58	R\$ 11,00	R\$ 638,00
128	COLA BRANCA CX COLA BRANCA, PARA PAPÉIS, MADEIRA, TECIDOS E USO GERAL, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, CAIXA CONTENDO 12 X 01 LT, COM SELO DO INMETRO.	CAIXA	57	R\$ 36,00	R\$ 2.052,00
129	COLA DE SILICONE LIQUIDA. IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, PODENDO SER USADA EM TECIDOS, PAPEL, PAPEL CARTÃO, VIDRO, METAL, ESPUMA E MADEIRA. 100ML.	UNIDADE	116	R\$ 4,00	R\$ 464,00
130	COLA EM GEL PARA DECOUPAGE, NÃO TOXICA, EM EMBALAGEM DE 80G, COM BICO DOSADOR	UNIDADE	156	R\$ 6,00	R\$ 936,00
131	COLA GLITTER DIMENSIONAL - Cola glitter dimensional - diversas cores, em embalagem de 35gr. Cx com 6 unidade	CAIXA	56	R\$ 6,00	R\$ 336,00
132	COLA PARA EVA, TUBO COM 90G, CAIXA C/ 12 UNIDADES COM SELO DO INMETRO.	CAIXA	161	R\$ 35,00	R\$ 5.635,00

133	COLA PARA ISOPOR COLA PARA ISOPOR, 500 GR, NÃO TÓXICA, COLA PVA, SOLUÇÃO ALCOOLICA.	UNIDADE	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
135	COLA PARA PANO - Cola para pano - composta por resina de emulsão acrílica, água, aditivos e conservantes, não tóxica, em embalagem de 37 grs.	UNIDADE	205	R\$ 4,00	R\$ 820,00
136	COLA PERMANENTE	UNIDADE	90	R\$ 4,00	R\$ 360,00
137	Cola termolina - embalagem de 100 ml, caixa 06 und, com bico dosador.	CAIXA	85	R\$ 40,00	R\$ 3.400,00
140	CONFETES COLORIDOS PAPEL PICADO COLORIDO	PACOTE	110	R\$ 13,00	R\$ 1.430,00
141	CORANTE A BASE DE OLEO DE 100ML	UNIDADE	92	R\$ 14,00	R\$ 1.288,00
142	CORANTE A BASE DESINFETANTE DE 100ML UNIDADE	UNIDADE	75	R\$ 4,80	R\$ 360,00
143	CORDÃO DE ALGODÃO GROSSO NA COR BRANCA, GROSSO, DE ALGODÃO.	METRO	135	R\$ 13,00	R\$ 1.755,00
144	CORRETIVO Líquido, material base d'água secagem rápida, frasco com 18 ml, aplicação papel comum.	UNIDADE	488	R\$ 1,00	R\$ 488,00
145	CORRETIVO EM FITA UNIDADE Corretivo Em Fita Roller 5mmx5m - Radex Radex Delet proporciona correção precisa e instantânea. Cobre completamente todo tipo de escrita inclusive fax e xerox. Tamanho: 5mmx5m.	UNIDADE	166	R\$ 3,00	R\$ 498,00
147	DILUENTE SOLVENTE COM 100ML	UNIDADE	45	R\$ 12,00	R\$ 540,00
148	DIPROPILENO DE GLICOL COM 100ML	UNIDADE	40	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
149	DVD-R 4.7 GB VIRGEM GRAVAVEL	UNIDADE	102	R\$ 3,00	R\$ 306,00
151	ELÁSTICO DE SILICONE	METRO	132	R\$ 2,80	R\$ 369,60
152	ELÁSTICO LATEX AMARELO Em latex nº 18, de alta qualidade e resistência, cor amarelo, pacote com 1.200 unidades.	PACOTE	381	R\$ 22,00	R\$ 8.382,00
153	ELÁSTICO Nº 08 A 14 PEÇA COM 10 METROS	PEÇA	132	R\$ 18,00	R\$ 2.376,00
154	ENCHIMENTO PLUMANTE	QUILO	130	R\$ 24,00	R\$ 3.120,00
165	ENVELOPE PARDO A3 Em papel, cor parda, tamanho A3.	UNIDADE	900	R\$ 0,80	R\$ 720,00
166	ENVELOPE PARDO A4 Em papel, cor parda, tamanho A4.	UNIDADE	5.827	R\$ 0,20	R\$ 1.165,40
167	ENVELOPE PLÁSTICO - A4 Sem Furos 24x33x0.12 Com 100 Unidades	UNIDADE	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
168	ENVELOPE SACO PLÁSTICO - TRANSPARENTE TAMANHO 23,4 X 30,4 CM A4 C/ 50 UNIDADES	PACOTE	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
172	ESTILETE ESTREITO - tipo estreito, espessura 0,50 mm, aplicação escritório, material corpo plástico, trava de segurança, aço carbono antiferrugem.	UNIDADE	110	R\$ 1,00	R\$ 110,00
173	ESTILETE GRANDE - Largo, corpo plástico, lâmina dividida com aproxi. 25 mm, comprimento cerca de 200mm.	UNIDADE	115	R\$ 1,00	R\$ 115,00

176	ETIQUETA TAM. 101,6X33,9MM - ETIQUETA AUTO ADESIVA (BRANCA) CX C/10 FLS.	UNIDADE	140	R\$ 14,00	R\$ 1.960,00
177	ETIQUETA TAM. 66,7X25,4MM ETIQUETA AUTO ADESIVA TAMANHO 66,7X24,4MM C/ 25 FLS	UNIDADE	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
178	EVA COM GLITER TAMANHO 40X60 CM	FOLHA	3065	R\$ 3,00	R\$ 9.195,00
179	EVA EMBORRACHADO ATÓXICO, LAVÁVEL, RESISTENTE, CORES VARIADAS, TAMANHO 40X60 CM	FOLHA	3060	R\$ 1,00	R\$ 3.060,00
180	EVA ESTAMPADO TAMANHO 40X60	FOLHA	6265	R\$ 3,00	R\$ 18.795,00
181	EVA PLUSH VÁRIAS CORES TAMANHO 70CM X 50CM X 4MM	FOLHA	880	R\$ 3,90	R\$ 3.432,00
182	EXTRATOR DE GRAMPO - tipo espátula em metal.	UNIDADE	436	R\$ 1,00	R\$ 436,00
185	FECHO PARA COLAR - terminal de bijuterias em metal, em rosca, os dois lados abrem e fecham.	UNIDADE	62	R\$ 1,00	R\$ 62,00
188	FITA ADESIVA DUPLA FACE TIPO BANANA, DUPLA FACE, DE ESPUMA, FIXAÇÃO PERMANENTE, 24,0 X 1,5 MM.	ROLO	62	R\$ 6,00	R\$ 372,00
189	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19X90	UNIDADE	105	R\$ 13,00	R\$ 1.365,00
191	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO - Fita Para Empacotamento Transprente, tamanho 45mmx50m.	UNIDADE	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00
192	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M - Fita adesiva, transparente, fabricada em celofane, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 12mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante. PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	106	R\$ 10,00	R\$ 1.060,00
195	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50MT - FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48 MMX50MT.	UNIDADE	453	R\$ 4,00	R\$ 1.812,00
200	FITA CREPE 25MMX50MT - FITA CREPE - PARA FIXAÇÃO 25MM X 50MT	UNIDADE	193	R\$ 4,00	R\$ 772,00
201	FITA CREPE 48MMX50MT - FITA CREPE PARA FIXAÇÃO 48X50XM	UNIDADE	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
202	FITA DECORATIVA ARAMADA CRONOS de cetim com diversos motivos (poá, xadrez, listrado, floreado, etc.), com 27 mm de largura x 10 m. DE CETIM COM DIVERSO MOTIVOS	UNIDADE	160	R\$ 7,00	R\$ 1.120,00
203	FITA DECORATIVA ESTAMPADA PARA ARTESANATO EM POLIESTER COM DIVERSOS MOTIVOS POÁ, XADREZ, LISTRADO, FLOREADO, COM 30 MM DE LARGURA X 10M.	PACOTE	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
204	FITA DUPLA FACE 19X50MT - FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO 19X50MT	UNIDADE	52	R\$ 7,00	R\$ 364,00

206	FITA DUPLA FACE 25X30MT - FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO 25X30MT	UNIDADE	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
207	FITA DUPLA FACE 50X50MT - FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO 50X50 MT	UNIDADE	55	R\$ 7,00	R\$ 385,00
209	FITA FLORAL Nº02	UNIDADE	125	R\$ 5,00	R\$ 625,00
210	FITA METRICA DE 1 METRO	UNIDADE	66	R\$ 2,00	R\$ 132,00
211	FITA MIMOSA EM CETIM - FITA MIMOSA EM CETIM-100% POLIESTER, Nº1, COM 0,7MM, LARGURA X 100 METROS-VÁRIAS CORES	UNIDADE	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
212	FITA ZEBRADA - FITA ZEBRADA-EM POLIETILENO PRETA/AMARELA. 7,00X200 METROS.	ROLO	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
213	FITILHO EM ROLO - FITILHO EM ROLO DIVERSAS CORES COM 100MT, COMPOSIÇÃO 100% POLIOLEFINAS	ROLO	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
214	FONTE DE ALIMENTAÇÃO - 500W, BIVOLT, VERSÃO ATX - 1x AUXILIAR ATX - 1x ALIMENTAÇÃO DRIVE 1.44i - 2x SERIAL ATA - 2x IDE- 1x CONECTOR PCI EXPRESS COM 4 PINOS	UNIDADE	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
216	FORMULÁRIO CONTÍNUO 01 VIAS - Formulário Contínuo 01 vias, 60G/Mý, Admitindo-se variação de +ou- 4G/Mý: 80 Colunas: Formato: 240mm x 280mm, micros serrilhados, sem impressão, em caixa com 3.000 folhas	CAIXA	55	R\$ 100,00	R\$ 5.500,00
217	FORMULÁRIO CONTÍNUO 02 VIAS - Formulário Contínuo 01 vias, 60G/Mý, Admitindo-se variação de +ou- 4G/Mý: 80 Colunas: Formato: 240mm x 280mm, micros serrilhados, sem impressão, em caixa com 3.000 folhas	CAIXA	52	R\$ 200,00	R\$ 10.400,00
218	FORMULÁRIO CONTÍNUO RECIBO - FORMULÁRIO CONTÍNUO RECIBO-CX C/ 3000 UNIDADES, FORMATO 235MMX139,7 MM (51/22VIAS)	CAIXA	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
219	FRAGMENTADORA DE PAPEL COM CESTO CORTE EM TIRAS	UNIDADE	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
220	FURADOR PARA EVA MODELOS ESTRELA, LUA, CORAÇÃO	UNIDADE	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
221	GALÃO PARA ALÇA DE BOLSA COM 25MTS	PEÇA	17	R\$ 25,00	R\$ 425,00
223	GLITER EM PÓ CORES VARIADAS POTE DE 5GRS	PACOTE	123	R\$ 4,00	R\$ 492,00
225	GRAMPEADOR GRANDE DE METAL - GRAMPEADOR GRANDE DE METAL, GP 103, ATÉ 70 FOLHAS.	UNIDADE	106	R\$ 50,00	R\$ 5.300,00
226	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 240 FOLHAS - GRAMPEADOR SEMI INDUSTRIAL, GRANDE, ATÉ 240 FOLHAS, GRAMPO 23/13.	UNIDADE	53	R\$ 100,00	R\$ 5.300,00

227	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAP EL 75G/M2. Dimensões mínimas 200 x 60 x50 mm, fabricado em chapa de aço, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço (norma SAE 1010/20), com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço (norma SAE 1010/20), oxidação preta, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 200 grampos 26/6, apoio da base em PVC .	UNIDADE	207	R\$ 13,00	R\$ 2.691,00
228	GRAMPEADOR PEQUENO 20 FL - Grampeador de mesa pequeno, para até 20 folhas - para grampos 24/06 e nº 26/06, O200. Reservatório para « pente de grampos; Bigorna de duas funções; Corpo plástico e base emborrachada, de diversas cores.	UNIDADE	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
229	GRAMPO 106/6 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO, TAMANHO 106/6, CAIXA CONTENDO 1.000 UNIDADES	CAIXA	249	R\$ 7,00	R\$ 1.743,00
230	GRAMPO 23/10 - Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	75	R\$ 7,00	R\$ 525,00
232	GRAMPO 23/8 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR METAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/8, CAIXA CONTENDO 1.000 UNIDADES	CAIXA	353	R\$ 3,50	R\$ 1.235,50
234	GRAMPO 26/6 - Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	586	R\$ 3,50	R\$ 2.051,00
236	GRAMPO TRILHO METÁLICO - GRAMPO TRILHO METÁLICO - 80MM - CX C/ 50 UND.	CAIXA	250	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
238	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 200 FOLHAS - GRAMPO TRILHO PLASTICO 80MM P/ 200FLS PT 50 UND.	PACOTE	161	R\$ 10,00	R\$ 1.610,00
240	GUARDA CHUVA CORES DIVERSAS	UNIDADE	52	R\$ 24,00	R\$ 1.248,00
241	HD EXTERNO 1TB - HD EXTERNO 1TB - USB 3.0	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
242	ILHOSES CORES VARIADAS	UNIDADE	275	R\$ 4,00	R\$ 1.100,00
243	ISOPOR CHAPA - Isopor (chapa) - de 10mm 1,00cmX 0,50cm	FOLHA	683	R\$ 2,00	R\$ 1.366,00

245	KIT 4 TINTAS FRASCO COM 70ML T664 - 120 PRETO, TINTA FRASCO COM 70ML T-664-220 CIANO, COM 70ML T 664-320-MAGENTA, COM 70ML T 664-420 AMARELO, P/ IMPRESSORA EPSON L365.	UNIDADE	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
246	LANTEJOLA LISA METALIZADA DIVERSAS CORES COM FURO CENTRAL DE 02G	PACOTE	135	R\$ 3,00	R\$ 405,00
247	LAPIS 6B.	UNIDADE	175	R\$ 2,00	R\$ 350,00
249	LAPIS COMUM PRETO Nº 2 - caixa com 144 und	CAIXA	27	R\$ 22,00	R\$ 594,00
250	LÁPIS DE COR - LÁPIS, de cor, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	1023	R\$ 4,00	R\$ 4.092,00
251	LAPIS DE COR LONGO - Cores vivas e intensas, com ótimo poder de cobertura. Ponta mais resistente, não lasca. Caixa com 12 cores. Mina macia, fácil de apontar	CAIXA	147	R\$ 3,00	R\$ 441,00
252	LÁPIS GRAFITE N.02 - Caixa com 144 un. Revestido em madeira, nº2, gravado no corpo a marca do fabricante.	CAIXA	241	R\$ 28,00	R\$ 6.748,00
253	LÁPIS GRAFITE N.2 UM - Revestido em madeira, nº2, gravado no corpo a marca do fabricante.	UNIDADE	56	R\$ 0,40	R\$ 22,40
255	LAPIS PRETO 6B - LAPIS PRETO 6B, CORPO DE MADEIRA SEXTAVADO, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS	CAIXA	19	R\$ 25,00	R\$ 475,00
259	LIGA ELÁSTICA - LIGA ELÁSTICA - Elástico de látex finoAlta qualidade e resistência	CAIXA	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
260	LINHA DE COSTURA EM RETROS DIVERSAS CORES 63% POLIESTER E 37% ALGODÃO, 97MTS	UNIDADE	305	R\$ 3,90	R\$ 1.189,50
261	LINHA DE LÃ CORES DIVERSAS COM 40GRS	UNIDADE	155	R\$ 5,00	R\$ 775,00
262	LINHA DE PESCA Nº 0,20 A 40 BOBINA	UNIDADE	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00
263	LINHA PARA BORDAR CAIXA COM 12 MEADAS, DIVERSAS CORES	CAIXA	105	R\$ 50,00	R\$ 5.250,00
264	LINHA PARA COSTURA GRANDE C/ 914MTS CORES DIVERSAS	ROLO	147	R\$ 6,00	R\$ 882,00
265	LINHA PARA CROCHÊ CORES FIRMES MECLADAS E LISAS 500 METRS	ROLO	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
266	LINHA PARA OVERLOQUE 70G LINHA PARA OVERLOQUE 70G	ROLO	142	R\$ 8,00	R\$ 1.136,00
267	LINHA PIPA Nº10 EM CONE 100% ALGODÃO 1.371 METROS	ROLO	65	R\$ 7,00	R\$ 455,00
268	LIVRO ATA 100 FLS Livro de registro de atas com 100 folhas numeradas, capa dura (papelão) revestida de papel off-set 120gr/m.	UNIDADE	1189	R\$ 5,00	R\$ 5.945,00

269	LIVRO ATA 200 FLS Livro de registro de atas com 200 folhas numeradas. Capa dura (papelão) revestida de papel off-set 120gr/m . Formato: Ofício, folhas internas papel 56 gr/m .	UNIDADE	1633	R\$ 14,00	R\$ 22.862,00
270	LIVRO DE PROTOCOLO Capa dura, formato 216 x 1,53 mm, com 100 folhas, papel off-set, pautada e numeradas, com 100 folhas.	UNIDADE	768	R\$ 5,00	R\$ 3.840,00
271	LIVROS PEQUENOS DE HISTORIAS INFANTIS	UNIDADE	64	R\$ 2,50	R\$ 160,00
272	MARCA TEXTO CORES DIVERSAS - Caneta marca texto cores diversas - Tinta à base de água sem cheiro;- Ponta chanfrada para destacar texto com linha grossa ou sublinhar com linha fina.Caixa com 50 unidades.	CAIXA	75	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00
275	MARCADOR DE PAGINAS DIVERSAS CORES NEON. COM 250.	UNIDADE	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
276	MIÇANGA INDIANA TAMANHO APROXIMADO DE 02MM, EM DIVERSAS CORES 100GR	PACOTE	110	R\$ 5,00	R\$ 550,00
277	MIÇANGA INDIANA 04MM TAMANHO 0,4MM, EM DIVERSA CORES E FORATOS 100GR	PACOTE	77	R\$ 5,00	R\$ 385,00
278	MIÇANGA TRANSPARENTE 50G	PACOTE	360	R\$ 5,00	R\$ 1.800,00
279	MOLHA DEDO UMIDECEDOR DE DEDOS, 12G, NÃO TOXICO INODOR.	UNIDADE	124	R\$ 2,00	R\$ 248,00
285	OLHO MOVEL REDONDO NAS CORES PRETA, VERMELHA E AZUL Nº 3, 5 E 8, COM 100 UND	PAR	270	R\$ 3,00	R\$ 810,00
287	PALITO PARA CHURRASCO EM MADEIRA DE 25CM COM 50 UND	PACOTE	130	R\$ 7,00	R\$ 910,00
288	PALITO PARA PICOLÉ EM MADEIRA 12CM COM 50 UNIDADES	PACOTE	127	R\$ 4,00	R\$ 508,00
289	PAPEL 40KG PAPEL 40KG (SULFITE PARA FLIP CHART), PRODUTO ATÓXICO, 120G - 66 X 96CM (BRANCO).	UNIDADE	2800	R\$ 0,80	R\$ 2.240,00
290	PAPEL A-4 DIMENSÕES 210 X 297MM Alcalino, alta alvura, formato A - 4, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	CAIXA	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
291	PAPEL A4 COLORIDO COM RESMA DE 100 FOLHAS	PACOTE	343	R\$ 3,00	R\$ 1.029,00
292	PAPEL ADESIVO A4 210X297MM PACOTE COM 100 FOLHAS	PACOTE	70	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00
293	Papel camurça - cores variadas, 40x 60,0cm	UNIDADE	2865	R\$ 0,50	R\$ 1.432,50

294	PAPEL CARBONO MANUSCRITO PAPEL CAMURÇA, 40 X 60 CM. POSSUI TEXTURA AVELUDADA. IDEAL PARA O DESENVOLVIMENTO DE TRABALHOS CRIATIVOS COM AS CRIANÇAS E ARTESANATOS EM GERAL.CORES VARIADAS.	FOLHA	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00
295	PAPEL CARBONO MANUSCRITO A4 PAPEL CARBONO MANUSCRITO DE ALTA QUALIDADE, TAMANHO A4 E AS CÓPIAS SAEM MAIS LIMPAS E VISÍVEIS MESMO SENDO MÚLTIPLAS. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	83	R\$ 20,00	R\$ 1.660,00
296	PAPEL CARTÃO PAPEL CARTÃO, 48 X 66 CM, 120 GRAMAS, CORES VARIADAS. SERVE PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS COMO DOBRADURA.	UNIDADE	2842	R\$ 0,60	R\$ 1.705,20
297	PAPEL CARTOLINA DISPONIVEIS: ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL (TONS CLAROS CONFORME FOTO) GRAMATURA: 120 GRS TAMANHO 50X66	UNIDADE	1255	R\$ 0,50	R\$ 627,50
298	PAPEL CELOFANE VARIAS CORES 70X89	FOLHA	835	R\$ 0,60	R\$ 501,00
299	PAPEL CELOFANE - CORES DIVERSAS 70X89.	PACOTE	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
300	PAPEL COLOR SET PAPEL COLOR SET, CORES VARIADAS (CARTÃO DUPLA FACE 48 X 66 CM).	UNIDADE	1400	R\$ 0,60	R\$ 840,00
301	PAPEL CONTACT PAPEL CONTACT, 1090 - 25M 45 CM COM 50 METROS CADA, NAS CORES AMARELO, VERDE E TRANSPARENTE.	ROLO	52	R\$ 45,00	R\$ 2.340,00
303	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS, DIMENSÕES 2,00 M X 0,48 CM.	UNIDADE	2500	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00
304	PAPEL ESPELHO 48X60CM - PAPEL ESPELHO (DOURADO)48X60CM, CORES VARIADAS.	UNIDADE	2505	R\$ 0,80	R\$ 2.004,00
305	PAPEL ESPELHO 48X66CM - PAPEL ESPELHO DOURADO, 48X66CM, CORES VARIADAS	UNIDADE	2500	R\$ 0,60	R\$ 1.500,00
306	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180G/M2 - PAPEL FOTOGRAFICO A4 180G/M2, 210MMX297MM PACOTE COM 50FLS	UNIDADE	31	R\$ 15,00	R\$ 465,00
307	PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO 48X 60 CM. FOLHA COM CORES VIVAS E DE BRILHO INTENSO PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL, CORES VARIADAS	UNIDADE	1000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
308	PAPEL MADEIRA Papel Madeira Semi Craft Pardo ouro 66X96cm com 100und.	UNIDADE	715	R\$ 12,15	R\$ 8.687,25
309	PAPEL MANTEIGA TAMANHO A4, GRAMATURA 40G, ATÓXICO, TRATADO CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS, PH NEUTRO PARA EVITAR AMARELAMENTO.	FOLHA	225	R\$ 0,80	R\$ 180,00

310	PAPEL MICROONDULADO PAPEL MICROONDULADO, CORES VARIADAS, 50CMX80CM	UNIDADE	2500	R\$ 1,69	R\$ 4.225,00
311	PAPEL OPALINE MICRO-SERRILHADO Tamanho carta, gramatura 180 g/m2, cor branca, com cartões de dimensões 50,8 x 88,9 mm. Embalagem: caixa com 100 folhas, cada uma com 10 cartões, totalizando 1000 cartões, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTE	250	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
312	PAPEL PARA PRESENTE FOLHA LISA DE 70x100 CM.	FOLHA	320	R\$ 0,80	R\$ 256,00
313	PAPEL PARANÁ 120G RECOMENDADO PARA CARTONAGEM.	UNIDADE	320	R\$ 4,00	R\$ 1.280,00
314	PAPEL PARANÁ 60G RECOMENDADO PARA CARTONAGEM.	UNIDADE	320	R\$ 6,00	R\$ 1.920,00
315	PAPEL PARANÁ 90G RECOMENDADO PARA CARTONAGEM	UNIDADE	320	R\$ 0,80	R\$ 256,00
316	PAPEL SULFITE 90 GRAMAS C/500 FLS	CAIXA	16	R\$ 170,00	R\$ 2.720,00
317	PAPEL SULFITE 90 GRAMAS C/500 FLS	RESMA	60	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
319	PAPEL SULFITE A4 Alta qualidade, superfície resistente, corte perfeito e equilibrada absorção para melhor deslizamento do papel na impressora. Embalagens com 500 folhas, formato A4.	RESMA	1537	R\$ 15,80	R\$ 24.284,60
320	PAPEL SULFITE A4 CX Alta qualidade, superfície resistente, corte perfeito e equilibrada absorção para melhor deslizamento do papel na impressora. Embalagens com 500 folhas, formato A4.	CAIXA	1906	R\$ 150,00	R\$ 285.900,00
321	PAPEL SULFITE OFICIO - PAPEL SULFITE DE ALTA QUALIDADE, (A4), 210X 297MM 75M/Mý, CAIXA COM 10 PCT. COM RESMA 500 FOLHAS, COR BRANCA.	CAIXA	43	R\$ 160,00	R\$ 6.880,00
322	PAPEL TERMOCOLANTE DUPLA FACE Para aplique, patchwork, costura, etc. TELA DE 1M X 44CM.	UNIDADE	202	R\$ 5,23	R\$ 1.056,46
324	PAPEL VERGÊ - PAPEL VERGÊ, 210 X 297MM, 90G/M2, PACT C/ 50 FLS.	PACOTE	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
325	PAPEL VERGÊ A4 - PAPEL VERGÊ A4 - COM 50 FLS. C/ 180 DIVERSAS CORES	PACOTE	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
326	PASTA A-Z - Lombada larga, medindo 280x350x85mm com visor, tamanho ofício, revestida em polipropileno, resistentes, plastificada na face interna e externa, com ferragem niquelada de alavanca com alta precisão.	UNIDADE	3045	R\$ 8,00	R\$ 24.360,00
327	PASTA A/Z ESTREITA - PASTA ESTREITA TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO - TAMANHO OFÍCIO.	UNIDADE	265	R\$ 9,00	R\$ 2.385,00

328	PASTA ARQUIVO Registrador tipo AZ, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	CAIXA	225	R\$ 7,00	R\$ 1.575,00
329	PASTA AZ - PASTA AZ-LAMINADA DORSO LARGO, COM VISOR PRETO, COM MECANISMO NIQUELADO.	CAIXA	42	R\$ 107,30	R\$ 4.506,60
331	PASTA CLASSIFICADORA - PASTA CLASSIFICADORA DE PLÁSTICO COM GRAMPO E TRILHO, TAMANHO: 235X325MM, NAS CORES AMARELO E VERDE.	UNIDADE	800	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00
333	PASTA DE PLÁSTICO GRAMPO TRILHO - PASTA DE PLÁSTICO COM PRESILHA ROMEU/JULIETA - DIVERSAS CORES, 245 LARGURA X 340 ALTURA MM		770	R\$ 1,80	R\$ 1.386,00
334	PASTA L Para documento, em PVC, translúcida e/ou transparente, dimensões 210 x 297 mm, tamanho ofício A-4.	UNIDADE	535	R\$ 0,80	R\$ 428,00
335	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELASTICO-FINO - PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO 100% PLÁSTICA (PP), DIVERSAS CORES, ESPESURA 0,35MM, DIMENSÕES 235 LARGURA X 350 ALTURA, PESO 0,07KG	UNIDADE	865	R\$ 1,80	R\$ 1.557,00
336	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELASTICO-GRANDE	UNIDADE	831	R\$ 4,00	R\$ 3.324,00
337	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO-MÉDIA	UNIDADE	1130	R\$ 2,50	R\$ 2.825,00
338	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO-PEQUENA	UNIDADE	830	R\$ 1,80	R\$ 1.494,00
339	PASTA SANFONADA - PASTA SANFONADA OFICIO COM 12 DIVISÓRIAS, COR CRISTAL/TRANSPARENTE.	UNIDADE	327	R\$ 14,00	R\$ 4.578,00
340	PASTA SUSPENSA Material cartolina, tipo suspensa, largura 240 mm, altura 350 mm.	UNIDADE	1195	R\$ 2,10	R\$ 2.509,50
341	PASTA SUSPENSA PCT Material: em cartão Kraft. Gramatura 170 a 200g/m ² . Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis, pacote com 10 unidades.	PACOTE	215	R\$ 11,00	R\$ 2.365,00
342	PEÇAS CRIATIVAS DE DIFERENTES FORMAS CORAÇÃO, TRIANGULO, LUA, ESTRELA, CIRCULO E ANIMAIS DIVERSOS PLASTICO RESISTENTE.	UNIDADE	17	R\$ 62,00	R\$ 1.054,00

343	PEDRA CRISTAL EM DIVERSOS TAMANHOS CORES E FORMAS VARIADAS	PACOTE	65	R\$ 69,00	R\$ 4.485,00
345	PERFURADOR DE PAPEL Com 2 furos até 35 folhas papel 75 g/m2, metálico, 148 mm x 114 mm x 67 mm, apoio da base em polietileno, pinos perfuradores em aço e molas em aço, diâmetro do furo 7 mm, distância dos furos 80 mm, em aço fornecimento em unidade. O produto deverá ser de origem nacional e certificado pelo inmetro.	UNIDADE	104	R\$ 25,00	R\$ 2.600,00
346	PERFURADOR DE PAPEL 150FLS PERFURADOR DE PAPEL - perfurador de papel 2 furos até 150 folhas papel 75 g/m2, metálico, 148 mm x 114 mm x 67 mm, apoio da base em polietileno, pinos perfuradores 32 em aço e molas em aço, diâmetro do furo 7 mm, distância UND 5 dos furos 80 mm, em aço fornecimento em unidade. O produto deverá ser de origem nacional e certificado pelo inmetro.	UNIDADE	30	R\$ 349,00	R\$ 10.470,00
347	PERFURADOR DE PAPEL 60 FLS Perfurador de papel com 02 furos, para 60 fls Perfurador de papel metálico Com capacidade para perfurar até 60/70 folhas de 75g/m2. Distância dos furos: 80mm. Diâmetro do furo: até 5,5mm. Com margeador plástico Base plástica protetora para esvaziar o confete.	UNIDADE	35	R\$ 74,00	R\$ 2.590,00
348	PERFURADOR DE PAPEL 70FLS PERFURADOR DE PAPEL - perfurador de papel 2 furos até 70 folhas papel 75 g/m2, metálico, 148 mm x 114 mm x 67 mm, apoio da base em polietileno, pinos perfuradores 32 em aço e molas em aço, diâmetro do furo 7 mm, distância UND 5 dos furos 80 mm, em aço fornecimento em unidade. O produto deverá ser de origem nacional e certificado pelo inmetro.	UNIDADE	43	R\$ 89,00	R\$ 3.827,00
349	PEROLA ACRILICA E DIVERSAS CORES E TAMANHOS, COM 100GR	PACOTE	65	R\$ 13,90	R\$ 903,50
350	PEROLA MEIA BANDA	PACOTE	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
351	PILHA ALCALINA PALITO TIPO AA CARTELA C/4 UND	CARTELA	55	R\$ 6,90	R\$ 379,50
352	PILHA ALCALINA PALITO TIPO AAA CARTELA C/4 UND	CARTELA	65	R\$ 6,60	R\$ 429,00
353	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORES DIVERSAS, CX. C/12 UNIDADES.	CAIXA	89	R\$ 16,90	R\$ 1.504,10

355	PINCEL ATÔMICO PRETO - PINCEL ATÔMICO- Marcador com tinta permanente, resistente a água. Ideal para cartazes, caixas de papelão e superfícies plásticas. Espessura da escrita: 2.0 mm, 4.5 mm e 8.0 mm. Ponta de feltro. Recarregável com tinta TR UND	CAIXA	28	R\$ 20,00	R\$ 560,00
356	PINCEL PARA PINTURA CABO LONGO Nº10 EM MADEIRA OU ACRÍLICO, CERDAS SINTÉTICAS FORMATO CHATO Nº10	UNIDADE	82	R\$ 1,70	R\$ 139,40
357	PINCEL PARA PINTURA CABO LONGO Nº14 EM MADEIRA OU ACRÍLICO CERDAS SINTÉTICAS, FORMATOS CHATA Nº14	UNIDADE	82	R\$ 2,00	R\$ 164,00
360	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL.	UNIDADE	135	R\$ 1,90	R\$ 256,50
361	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL - PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL, TAMPA NA COR DA TINTA E BATOQUE QUE PERMITE O REABASTECIMENTO DA TINTA. C/ 12 UNIDADES.	CAIXA	78	R\$ 23,00	R\$ 1.794,00
362	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETO PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR PRETO, TAMPA NA COR DA TINTA E BATOQUE QUE PERMITE O REABASTECIMENTO DA TINTA. C/ 12 UNIDADES.	CAIXA	104	R\$ 23,00	R\$ 2.392,00
363	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHO, TAMPA NA COR DA TINTA E BATOQUE QUE PERMITE O REABASTECIMENTO DA TINTA. C/ 12 UNIDADES.	CAIXA	53	R\$ 23,00	R\$ 1.219,00
364	PINCEL PINTURA CABO LONGO EM MADEIRA OU ACRÍLICO, CERDAS SINTÉTICA FORMATO CHATO Nº12	UNIDADE	82	R\$ 2,50	R\$ 205,00
365	PINCEL PINTURA CABO LONGO Nº06 EM MADEIRA OU ACRÍLICO, CERDAS SINTÉTICAS, FORMATO CHATO, Nº06	UNIDADE	82	R\$ 2,00	R\$ 164,00
366	PISTOLA PARA COLA QUENTE PISTOLA PARA COLA QUENTE PARA REFIL FINO, BIVOLT 110V/220V	UNIDADE	88	R\$ 12,00	R\$ 1.056,00
367	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE PISTOLA PARA COLA QUENTE PARA REFIL GROSSO. BIVOLT 110V/220V	UNIDADE	87	R\$ 16,00	R\$ 1.392,00
368	PLÁSTICO GROSSO PARA MESA COM 1,40 DE ALTURA	METRO	35	R\$ 24,09	R\$ 843,15
369	PLUMINHA DIVERSAS CORES	METRO	52	R\$ 7,00	R\$ 364,00
375	PORTA CANETAS lembrete e clip's, 3 em 1, em acrílico.	UNIDADE	162	R\$ 12,00	R\$ 1.944,00

376	PRANCHETA DE POLIESTIRENO Material resistente, prendedor de material resistente, cantos arredondados, fabricado em poliestireno.	UNIDADE	82	R\$ 12,00	R\$ 984,00
377	PRANCHETA EM MADEIRA OFÍCIO 23X33CM COM PRENDEDOR METÁLICO.	UNIDADE	382	R\$ 2,00	R\$ 764,00
378	PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRILICO CRISTAL A4 03MM (34X26CM), PEGADOR METÁLICO.	UNIDADE	420	R\$ 15,00	R\$ 6.300,00
379	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM CX C/ 12 - PRENDEDOR DE PAPEL 25MM CX C/ 12 Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 32mm. Capacidade para prender até 80 folhas de papel. Contém 12 unidades.	CAIXA	25	R\$ 11,00	R\$ 275,00
380	PRENDEDOR DE PAPEL PRETO 15MM CX C/ 12 Corpo de metal, pintura epóxi, presilha em aço inoxidável, corpo medindo 15mm, capacidade para prender até 40 folhas de papel. Contém 12 Unidades.	CAIXA	26	R\$ 5,00	R\$ 130,00
381	PRENDEDOR DE PAPEL PRETO 19MM CX C/ 12 Corpo de metal com pintura epóxi, presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 19mm. Capacidade para prender até 60 folhas de papel, contém 12 unidades.	CAIXA	26	R\$ 4,50	R\$ 117,00
382	PRENDEDOR DE PAPEL PRETO 32MM CX C/ 12 Corpo de metal com pintura epóxi, presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 32mm. Capacidade para prender até 100 folhas de papel. Contém 12 unidades.	CAIXA	28	R\$ 9,00	R\$ 252,00
383	PRENDEDOR DE PAPEL PRETO 51MM CX C/ 12 Corpo de metal com pintura epóxi, presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 51mm. Capacidade para prender até 60 folhas de papel. Contém 12 unidades.	CAIXA	29	R\$ 17,00	R\$ 493,00
387	QUADRO DE CORTIÇA 60X45 Quadro de cortiça - 60X45. Card board (espessura 6mm) Revestido num lado com feltro acrílico e do outro lado com cortiça aglomerada importada. Acabamento com moldura de madeira natural.	UNIDADE	8	R\$ 36,00	R\$ 288,00
392	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 40 CM RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 40 CM- Graduada, medindo 40 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura.	UNIDADE	284	R\$ 2,00	R\$ 568,00
394	RENDA DUPLA FACE	METRO	72	R\$ 18,00	R\$ 1.296,00
395	REVISTA DE ARTESANATO DIVERSOS TEMAS	UNIDADE	45	R\$ 6,00	R\$ 270,00

396	ROLINHO DE ESPUMA PARA PINTURAC	UNIDADE	90	R\$ 6,00	R\$ 540,00
397	SACO DE SACARIA BRANCO E COLORIDO 0,90X1,40CM	UNIDADE	250	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00
398	SACO TRANSPARENTE EM CELOFONO TAMANHO PEQUENO 15X22	UNIDADE	350	R\$ 0,40	R\$ 140,00
399	SACO TRANSPARENTE EM CELOFONO TAMANHO PEQUENO 37X52	UNIDADE	350	R\$ 2,00	R\$ 700,00
400	SIAMINHA-FINA CORES DIVERSAS	METRO	72	R\$ 0,80	R\$ 57,60
401	SIAMINHA-GROSSA CORES DIVERSAS	METRO	77	R\$ 14,00	R\$ 1.078,00
402	SIAMINHA-MEDIA CORES DIVERSAS	METRO	80	R\$ 13,59	R\$ 1.087,20
405	TECIDO ATOALHADO	METRO	57	R\$ 14,79	R\$ 843,03
406	TECIDO BRANCO - TECIDO BRANCO PARA TOALHA DE MESA COM 1,40 DE ALTURA	METRO	42	R\$ 17,40	R\$ 730,80
407	TECIDO BRIM	METRO	47	R\$ 14,53	R\$ 682,91
408	TECIDO CAMBRAIA BORDADA	METRO	45	R\$ 11,19	R\$ 503,55
409	TECIDO CETIM COM 1,40 DE ALTURA	METRO	45	R\$ 17,89	R\$ 805,05
411	TECIDO CHITÃO	METRO	54	R\$ 8,95	R\$ 483,30
412	TECIDO DE ALGODÃO - TECIDO DE ALGOD	METRO	40	R\$ 14,14	R\$ 565,60
413	TECIDO DE ALGODÃO 2 LARGURA LISO VÁRIAS CORES	METRO	55	R\$ 15,01	R\$ 825,55
414	TECIDO DE ALGODÃO COM LYCRA	METRO	50	R\$ 20,02	R\$ 1.001,00
415	TECIDO DE ALGODÃO CRU	METRO	65	R\$ 16,10	R\$ 1.046,50
416	TECIDO DE ALGODÃO DE PVC PARA CAMISAS	METRO	60	R\$ 17,70	R\$ 1.062,00
417	TECIDO DE FORRO PARA BOLSA	METRO	70	R\$ 23,73	R\$ 1.661,10
418	TECIDO DE MALHA ESTAMPADO	METRO	42	R\$ 21,79	R\$ 915,18
419	TECIDO DE MALHA LISA	METRO	60	R\$ 23,38	R\$ 1.402,80
420	TECIDO DE MANTA ACRÍLICA	METRO	62	R\$ 9,26	R\$ 574,12
421	TECIDO DE SEDA LISO	METRO	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00
422	TECIDO EMBORRACHADO CORES VARIADAS	METRO	57	R\$ 8,00	R\$ 456,00
423	TECIDO ESPONJOSO	METRO	70	R\$ 8,00	R\$ 560,00
428	TECIDO FLANELA - TECIDO FLANELA 65 CM DE LARGURA	METRO	85	R\$ 5,00	R\$ 425,00
431	TECIDO JUTA - TECIDO JUTA - DIVERSAS CORES 65 CM DE LARGURA	METRO	56	R\$ 6,00	R\$ 336,00
432	TECIDO LISO PARA TOALHA - TECIDO LISO PARA TOALHA DE MESA 04 LARGURAS.	METRO	121	R\$ 7,00	R\$ 847,00
433	TECIDO LONA CRUA	METRO	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
434	TECIDO LONA GROSSA	METRO	62	R\$ 15,00	R\$ 930,00
435	TECIDO MURIM 62 CM DE LARGURA	METRO	57	R\$ 8,00	R\$ 456,00
436	TECIDO ORGANZA DECORADO	METRO	37	R\$ 7,00	R\$ 259,00
437	TECIDO OXFORD LISO - TEXTURA MACIA, VÁRIAS CORES - 140 CM DE LARGURA - 265 GR/Mý	METRO	55	R\$ 7,36	R\$ 404,80
438	TECIDO PARA FRALDA	METRO	127	R\$ 5,00	R\$ 635,00
439	TECIDO PARA GUARDANAPO - 65 CM DE LARGURA	METRO	63	R\$ 6,78	R\$ 427,14
440	TECIDO PARA VAGONITE - 100% ALGODÃO, DIVERSAS CORES - 140 CM DE LARGURA - 140 GR/Mý	METRO	47	R\$ 14,00	R\$ 658,00

441	TECIDO PELÚCIA COLORIDA	METRO	60	R\$ 8,83	R\$ 529,80
442	TECIDO POPELINE - 100% ALGODÃO, CORES LISAS - 140 CM DE LARGURA - 111 A 116GR/MÝ.	METRO	59	R\$ 12,76	R\$ 752,84
443	TECIDO RENDA METRO TECIDO RENDA COM 1,40 DE ALTURA	METRO	30	R\$ 27,16	R\$ 814,80
444	TECIDO RENDA LARGA METRO	METRO	49	R\$ 11,72	R\$ 574,28
445	TECIDO RENDA VAZADA METRO	METRO	41	R\$ 11,72	R\$ 480,52
446	TECIDO T.N.T PEÇA - TECIDO T.N.T - CORES DIVERSAS PEÇA C/ 50 MT	METRO	17	R\$ 98,11	R\$ 1.667,87
447	TECIDO TAFETÁ METRO	METRO	53	R\$ 15,37	R\$ 814,61
448	TECIDO TECTEL VÁRIAS CORES	METRO	52	R\$ 8,97	R\$ 466,44
451	TELA PARA PINTURA 50X60CM	UNIDADE	42	R\$ 25,00	R\$ 1.050,00
453	TESOURA ARTÍSTICA TIPO PASSARINHO - Tesoura artística tipo passarinho - Tesoura de bordar pássaro 428 3 1/2". A tesoura de bordar, em aço inox alemão, possui tamanho e ponta estreita e afiada, ideais para o corte da linha rente ao nó, aplicado na costura ou para qualquer outro tipo de acabamento que exija mais precisão.	UNIDADE	22	R\$ 23,94	R\$ 526,68
454	TESOURA DE PICOTAR GRANDE PROFISSIONAL LAMINA EM AÇO INOX 8 CABO EM POLIPROPILENO	UNIDADE	22	R\$ 14,00	R\$ 308,00
455	TESOURA ESCOLAR C/ PONTA ARREDONDADA - Tesoura escolar com ponta arredondada - Tesoura de aço inoxidável Com cabo de polipropileno. Diversas cores. Cx com 12 und	UNIDADE	41	R\$ 13,42	R\$ 550,22
456	TESOURA GRANDE CABO PLÁSTICO, LAMINA EM AÇO INOX, TAMANHO CERCA DE 25CM, PONTA ARREDONDADA, CABO ERGONOMICAMENTE MACIO, QUE PERMITA O CORTE SEM FADIGA.	UNIDADE	69	R\$ 15,00	R\$ 1.035,00
457	TESOURA GRANDE CX - TESOURA GRANDE USO GERAL - tesoura escolar de aço inoxidavel,medindo ate 21,5cm,cabo plastico,preta para destro,3 dedos, com rebite lamina em aço inoxidavel. CAIXA 12 UNIDADES.	CAIXA	32	R\$ 70,00	R\$ 2.240,00
462	TESOURA SEM PONTA CX Em aço niquelado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	35	R\$ 16,00	R\$ 560,00
463	TINTA A OLEO PARA TELA CORES DIVERSAS 20ML	UNIDADE	38	R\$ 6,00	R\$ 228,00
465	TINTA ACRÍLICA BRILHANTE 37ML CAIXA CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	17	R\$ 50,00	R\$ 850,00
468	TINTA CRAQUE LÊ CORES DIVERSAS 40ML	UNIDADE	48	R\$ 4,50	R\$ 216,00

469	TINTA DIMENSIONADA 3D RELEVO DIVERSAS CORES 35ML	UNIDADE	95	R\$ 6,00	R\$ 570,00
470	TINTA DIMENSIONADA PERMANENTE PARA ACABAMENTO E PATCHOLAGEM CORES DIVERSAS 35ML	UNIDADE	106	R\$ 6,00	R\$ 636,00
471	TINTA EM SPRAY DIVERSAS CORES DE 350ML	UNIDADE	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
473	TINTA GUACHE VIDRO CAIXA TINTA GUACHE VIDRO COM 250ML. CORES VARIADAS. C/12 UNIDADES EM CADA CAIXA.	UNIDADE	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
474	TINTA METALICA DOURADA E PRATA 37ML	UNIDADE	97	R\$ 8,29	R\$ 804,13
475	TINTA OLEO BISNAGA COR AMARELA 20GR		82	R\$ 7,82	R\$ 641,24
476	TINTA OLEO BISNAGA AZUL 20GR TINTA OLEO BISNAGA AZUL 20GR	UNIDADE	65	R\$ 7,34	R\$ 477,10
477	TINTA PARA ALMOFADA - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL - COM 40 ML CADA, NÃO TÓXICA CX. C/ 12 UNID	CAIXA	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
478	TINTA PARA CARIMBO (PRETA E AZUL) - Tinta Para almofada de carimbo, sem oleo,retrativa A todos Os tipo de almofadas.cor:01 Preta, 01 AZUL, 01 VERMELHA, TAM. 42 ML.	CAIXA	97	R\$ 8,00	R\$ 776,00
479	TINTA PARA CARIMBO 40ML (AZUL/PRETO) Tinta Para almofada de carimbo, sem óleo, retrativa a todos os tipo de almofadas, quantidade 40 ml.	UNIDADE	68	R\$ 4,00	R\$ 272,00
480	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3150 (MULTILASER BLACK) - DAF	UNIDADE	7	R\$ 3,00	R\$ 21,00
481	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3150 (MULTILASER CYAN) DAF	UNIDADE	7	R\$ 3,00	R\$ 21,00
482	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3150 (MULTILASER MAGENTA)-DAF	UNIDADE	7	R\$ 3,00	R\$ 21,00
483	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3150 (MULTILASER YELL OW)-DAF	UNIDADE	7	R\$ 5,00	R\$ 35,00
484	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L365 L375 L220 L110 L200 L395 L555 - TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L365 L375 L220 / L110 L200 L395 L555 REFIL TINTA BLACK T6641 70 ML REFIL TINTA CYAN T6642 70 ML REFIL TINTA MAGENTA T6643 70 ML REFIL TINTA YELLOW T6644 70 M	UNIDADE	21	R\$ 5,00	R\$ 105,00
485	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L396 (MULTILASER BLACK)-DCA TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L396 (MULTILASER BRACK)-DCA	UNIDADE	7	R\$ 5,00	R\$ 35,00
486	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L396 (MULTILASER CYAN) -DCA	UNIDADE	7	R\$ 5,00	R\$ 35,00
487	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L396 (MULTILASER MAGENTA)-DCA TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L396 (MULTILASER MAGENTA)-DCA	UNIDADE	7	R\$ 5,00	R\$ 35,00

488	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L396 (MULTILASER YELLO W)-DCA TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L396 (MULTILASER Y)-DCA	UNIDADE	7	R\$ 5,00	R\$ 35,00
489	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, CAIXA COM 12UNID, C/10ML	UNIDADE	130	R\$ 13,00	R\$ 1.690,00
490	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR AZUL TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COR AZUL, DE 1 LITRO, CX C/ 6UN.	CAIXA	8	R\$ 550,00	R\$ 4.400,00
491	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR PRETO TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COR PRETO, DE 1 LITRO, CX C/ 6 UND.	CAIXA	8	R\$ 570,00	R\$ 4.560,00
492	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHO TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO, DE 1 LITRO, CX C/ 6 UND.	CAIXA	5	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00
493	TINTA PARA PINTURA DE ROSTO NÃO TOXICA, ANTIALERGICA - 06 POTES COM 04 GRAMAS CADA UM - CORES PRIMÁRIAS	KIT	45	R\$ 17,14	R\$ 771,30
495	TINTA PLASTICA 37ML TINTA PLASTICA 37ML	UNIDADE	93	R\$ 4,00	R\$ 372,00
497	TINTA RELEVO METÁLICA SENDO 37ML CAIXA COM 12UNI	CAIXA	20	R\$ 53,70	R\$ 1.074,00
499	TNT CORES VARIADAS TNT CORES VARIADAS. PEÇA COM 50 METROS.	ROLO	153	R\$ 95,00	R\$ 14.535,00
500	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET M1132 MFP CARTUCHO - TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET M1132 MFP	UNIDADE	14	R\$ 18,00	R\$ 252,00
501	TONER PARA IMPRESSORA LASERJET P1102 TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRINT CARTRIDGE 85 A CE285A - HP LASEJET P 1102.	UNIDADE	24	R\$ 15,00	R\$ 360,00
502	TONNER P/ IMPRESSORA 2070 OU SIMILAR	UNIDADE	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
503	TONNER P/ IMPRESSORA DCP-L5652 DN OU SIMILAR	UNIDADE	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
504	TONNER P/ IMPRESSORA HP 3585 OU SIMILAR	UNIDADE	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
505	TONNER TINTA P/ IMPRESSORA LASER JET P1005 TONNER TINTA P/ IMPRESSORA LASER JET P1005	UNIDADE	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
506	TONNER TINTA PRETO P/ IMPRESSORA LASER JET P1102W	UNIDADE	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
507	TONNER TN2370	UNIDADE	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
508	TONNER TN720	UNIDADE	36	R\$ 20,00	R\$ 720,00
509	TONNER TN850	UNIDADE	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
510	TORÇAL FINO NAYLON	ROLO	46	R\$ 40,00	R\$ 1.840,00
511	TRATOR MÉDIO 0,40X0,15 EM MATERIAL DE PLÁSTICO	UNIDADE	130	R\$ 35,00	R\$ 4.550,00
512	VELCRO ROLO COM 25MTSX0,20MM	ROLO	42	R\$ 30,00	R\$ 1.260,00
513	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE 37ML	UNIDADE	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00

514	VERNIZ ACRÍLICO 100ML CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	27	R\$ 40,00	R\$ 1.080,00
516	VERNIZ GERAL USO ARTESANAL DE 250ML	UNIDADE	37	R\$ 35,00	R\$ 1.295,00
517	VERNIZ MORDENTE POTE COM 100ML	UNIDADE	37	R\$ 8,00	R\$ 296,00
518	VERNIZ PARA MADEIRA 01 LT VERNIZ PARA MADEIRA DE 01 LT	LITRO	17	R\$ 35,06	R\$ 596,02
519	VERNIZ SPRAY FOSCO FRASCO COM 350ML	UNIDADE	32	R\$ 30,00	R\$ 960,00
521	VERNIZ VITRAL INCOLOR DE 100ML	UNIDADE	37	R\$ 15,22	R\$ 563,14
522	VIÉS LISO OU ESTAMPADO EM ALGODÃO 25MM X 20 METROS	PEÇA	62	R\$ 12,17	R\$ 754,54
524	ZIPER PARA BOLSA 1MT DIVERSAS CORES	UNIDADE	97	R\$ 8,00	R\$ 776,00

Valor total: R\$ 853.167,97